
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 27.06.2024 № I-28/127 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета  

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 27 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ МУ-

НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31                   
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской               
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС                   
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой                 
Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой                     
Народной Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным                
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                            
от 13.03.2024  № 82 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой                   
Народной Республики 

РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной             

Республики от 10.11.2023 № 27 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ              
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ              
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» следующие изменения: 
 1) в пункте 1 слово «реестра» заменить словом «Реестра»; 
 2) в верхнем правом углу приложения слова «Приложение к решению» заменить             
словами «УТВЕРЖДЕН решением». 
 2. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных служащих органов местного  
самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, утвержденный решением Шахтерского муниципального совета               
Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 27, следующие изменения: 
 1) в наименовании слово «реестра» заменить словом «Реестра»; 
 2) в пункте 1.1: 
 а) дату «17.08.2023» заменить на дату «14.08.2023»; 
 б) слова «Порядок ведения реестра» заменить словами «Порядок ведения Реестра»; 
 3) в пункте 3.9 слова «в пп.3.4, 3.5, 3.6 р.3» заменить словами «в пунктах 3.4, 3.5, 3.6 

раздела 3». 



 3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная                         
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и             

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.12.2023. 
 

 
Заместитель председателя 
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                                                     С.Н. Литвинов 

 
 

И.о. главы муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                                     С.Ю. Лебедев 
 

 
 
 


